
Ročník 1938. 1023

Sbírka zákonů a nařízení
sískíu. oeskoslcyverks&éfi.o.

Částka 73. Vydána dne 2. října 1938.
Cena: Kč l'—.

Obsah: 207. Vyhláška, kterou se mění a doplňuje vyhláška ministra financí ze dne 11. července 1938,
č. 153 Sb. z. a n., o výměně železničních nákladních listů, které budou dnem . 30. září 1938 vzaty 
z oběhu, a o ceně železničních nákladních listů pro mezinárodní přepravu nového vydání.

207.
\

Vyhláška ministra financí 

ze dne 29. září 1938,

kterou se mění a doplňuje vyhláška ministra financí ze dne 11. července 1938, č. 153 Sb. 

z. a n., o výměně železničních nákladních listů, které budou dnem 30. září 1938 vzaty 
z oběhu, a o ceně železničních nákladních listů pro mezinárodní přepravu nového vydání.

Bod 2 své vyhlášky č. 153/1938 Sb. z. a n. měním a doplňuji ťaktd:
Dosavadní nákladní listy pro mezinárodní přepravu podle vzorce, který jest obsažen 

v Příloze II k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích, uveřejněné pod č. 140 
Sb. z. a n. z roku 1928, pozbudou v přepravním styku se státy, které již přistoupily k nové 
Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po železnicích, podepsané v Římě dne 23. listopadu 
1933 (č. 58 Sb. z. a n. z roku 1938), platnosti dnem 30. září 1938. V přepravním styku se 
státy, které řečenou novou Mezinárodní úmluvu dosud neratifikovaly, t. j. ve styku s Fin
skem, Řeckem, Španělskem a Tureckem, budou dosavadní nákladní listy pro mezinárodní 
přepravu z roku 1928 zatím platiti i po 30. září 1938; to platí i o dosavadních nákladních 
listech pro československo-sovětskou přímou přepravu.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.
128


